
 

 

UCHWAŁA NR XII/80/2025 

RADY MIEJSKIEJ W BISZTYNKU 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie wysokości diet, oraz zwrotu kosztów podróży przysługujących radnym 

Na podstawie art. 25 ust.4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz.1465 z późn. zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 2021, poz. 1974) oraz rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności  

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000, Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) Rada 

Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawę dla naliczenia wysokości miesięcznej diety radnego stanowi kwota bazowa określona  

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz  

o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356.). 

2. Radnym Rady Miejskiej w Bisztynku przysługują zryczałtowane diety miesięczne w następujących 

wysokościach: 

- Przewodniczącemu Rady Miejskiej      98 % kwoty bazowej, 

- Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej     65 % kwoty bazowej, 

- Radnemu będącemu Przewodniczącym Komisji Rady   55 % kwoty bazowej, 

- Radnemu będącemu członkiem co najmniej jednej Komisji Rady  50 % kwoty bazowej. 

3. Wysokość diet, o których mowa w ust.1 zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 

4. W przypadku radnych będących jednocześnie 

1) członkiem więcej niż jednej Komisji Rady Miejskiej lub, 

2) przewodniczącym Komisji Rady Miejskiej lub, 

3) przewodniczącym lub wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej przysługuje jedna dieta w najwyższej 

wysokości z przysługujących im tytułów. 

5. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji Rady Miejskiej w trakcie miesiąca dieta dla radnych 

wypłacana jest proporcjonalnie. Te same zasady obowiązują w przypadku wygaśnięcia mandatu radnego  

w trakcie kadencji. 

6. Jeżeli w danym miesiącu nastąpiła zmiana pełnionej przez radnego funkcji w Radzie, radny otrzymuje dietę 

w wyższej wysokości. 

§ 2. 1. Diety, określone w § 1 ulegają obniżeniu o: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 13 lutego 2025 r.

Poz. 774



1) 20 % - za nieobecność na posiedzeniu komisji, której jest członkiem, 

2) 20 % - za nieobecność na sesji, 

3) 40 % - za nieobecność na sesji i komisji, której jest członkiem. 

2. Wysokość potrąceń, o których mowa w ust. 1 nie może wynieść więcej niż 40 % należnej miesięcznej diety. 

§ 3. Podstawą do wypłaty diety jest udział w sesjach Rady i posiedzeniach komisji, potwierdzony złożeniem 

podpisu na liście obecności. 

§ 4. Dietę wypłaca się miesięcznie w terminie do 10 dnia miesiąca, następującego po miesiącu, za który 

przysługuje, na podstawie listy obecności i listy wypłat, przelewem na wskazany przez radnego rachunek 

bankowy. 

§ 5. 1 Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

określa Przewodniczący Rady Miejskiej w poleceniu wyjazdu służbowego. 

3. Jako osobę uprawnioną do podpisywania delegacji służbowej dla Przewodniczącego Rady wskazuje się 

Zastępcę Przewodniczącego. 

§ 6. 1 W przypadku podróży służbowej radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, 

radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu za 1 km przebiegu wg stawek Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm). 

2. Zgodę na przejazd pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy wyraża każdorazowo 

Przewodniczący Rady Miejskiej, a dla Przewodniczącego Rady Miejskiej jego Zastępca. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XLVIII/354/23 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 11 maja 2023 r. w sprawie 

wysokości diet oraz zwrotu kosztów przysługujących radnym. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Ryszard Chęciński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 774


		2025-02-13T10:37:24+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




